
Hlučín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.896527N, 18.190549E

Nadmořská výška: 241 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 2 114 ha

Počet obyvatel: 13 525 PSČ: 748 01

Adresa URL: www.hlucin.cz

Historie obce Hlučín
Nejstarší dějiny města je třeba hledat na listinách o hradu Landeku, neboť město v těchto nejstarších
dobách k tomuto hradu náleželo. Předpokládá se, že zakládací listinu vydal český král Přemysl Otakar
II. K založení města Hlučína došlo pravděpodobně v roce 1256, kdy český král přijel na Opavsko aby se
zúčastnil v Opavě obecního sněmu (v měsíci červnu a červenci roku 1256), na kterém se mino jiné
též řešily pohraniční spory mezi Moravou a knížectvím opolským. Nezachoval se však žádný
písemný doklad. Nejstarší dochovaná listina je až z 28. ledna 1303, která jasně dává najevo že Hlučín je
městem, že má svého fojta, právo vlastní a řemeslníky. V této listině landecký pán, pán našeho
města Siegfrid (Žibřid) Baruch potvrzuje městu vlastnictví pastvin při řece Opavici, zvaných "Granysyna =
Hraničina", které již dříve král Přemysl Otakar II. městu daroval.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7876/hlucin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:31:49


